
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

На основу члана 16. став 3. и члана 25. став 1. тачка 
5) Закона о локалним изборима („Службени гласник 
РС“ број 14/22 и 35/24) Општинска изборна комисија 
општине Косјерић на седници одржаној дана 26. јуна 
2025.године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

 
 УТВРЂУЈЕ СЕ да Новици Пантовић, заме-
нику члана Општинске изборне комисије у сталном 
саставу, престаје функција заменика члана Општи-
нске изборне комисије општине Косјерић, због подне-
те оставке. 
 Ово решење ступа на снагу даном доношења 
и објављује се на веб-презентацији Републичке избо-
рне комисије.  

 
Образложење 

 
 Општинској изборној комисији општине Косје-
рић путем писарнице Општинске управе општине 
Косјерић стигла је оставка заменика члана Општи-
нске изборне комисије у сталном саставу, Новице 
Пантовића, дана 16.06.2025.  године и иста заведена 
под дел. бројем 013-139/2025. 
 Новица Пантовић је на предлог одборничке 
групе „Чисти људи за чист Косјерић“ у Скупшини 
општине Косјерић, именован за заменика члана 
Општинске изборне комисије општине Косјерић у 
сталном саставу решењем Општинске изборне коми-
сије општине Косјерић број 013-38/2025 дана 
07.05.2025. године 
 Чланом 16. став 2. тачка 1. Закона о лока-
лним изборима прописано је да члана и заменика 
члана органа за спровођење локалних избора 
разрешава орган надлежан за његово именовање 
ако поднесе оставку у писменој форми, а ставом 3. 
истог члана наведеног закона, прописано је да када 
одлука о расписивању избора ступи на снагу тада је 
изборна комисија надлежна да разреши члана и 
заменика члана Општинске изборне комисије у ста-
лном саставу, да утврди да му је функција престала 
по сили закона као и да на предлог овлашћеног 
предлагача именује новог члана и заменика члана 
уместо оног који је разрешен, односно којем је 
функција престала по сили закона. 
 Чланом 25. став 1 тачка 5. Закона о локалним 
изборима, прописано је да изборна комисија именује, 
разрешава, и констатује престанак функције члана и 
заменика члана органа за спровођење избора.  
 Имајући у виду наведено, донета је одлука 
као у диспозитиву решења.  
 
 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог 
решења именовани и подносилац проглашене избо-
рне листе могу поднети приговор Општинској 

изборној комисији општине Косјерић у року од 72 
часа од објављивања овог решења на веб-презе-
нтацији Републичке изборне комисије. 
 
Број: 013-139/2025 
У Косјерићу, 26. јуна 2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

      
   ПРЕДСЕДНИК 
  Сандра Филиповић, маст. правник 

 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 16. став 3. и члана 25. став 

1. тачка 5) Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“ број 14/22 и 35/24) Општинска изборна 
комисија општине Косјерић на седници одржаној 
дана 26. јуна 2025. године, донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

 
 ИМЕНУЈЕ СЕ заменик члана Општинске 
изборне комисије у сталном саставу на предлог 
одборничке групе „Чисти људи за чист Косјерић“ 
Драгица Штуловић.  
 Ово решење ступа на снагу даном доношења 
и објављује се на веб-презентацији Републичке 
изборне комисије.  

 
Образложење 

 
 Општинска изборна комисија донела је на 
својој седници одржаној 26. јуна 2025. године 
решење о разрешењу заменика члана Општинске 
изборне комисије општине Косјерић, Новице Панто-
вића, број 013-139/2025, из разлога што је поднео 
оставку у писменој форми. 
 Дана 22. јуна 2025.године Општинској избо-
рној комисији путем писарнице Општинске управе 
општине Косјерић шеф Одборничке групе „Чисти 
људи за чист Косјерић“ Михаило Јоксимовић, до-
ставио је предлог за именовање заменика члана 
Општинске изборне комисије општине Косјерић у 
сталном саставу и за заменика члана предложио 
Драгицу Штуловић из Косјерића.  
 Разматрајући поднети предлог утврђено је да 
је исти благовремен, дозвољен и поднет од стране 
овлашћеног лица.  
 Чланом 16. став 3. Закона о локалним избо-
рима предвиђено је да када одлука о расписивању 
избора ступи на снагу, тада је Општинска изборна 

БРОЈ 24/25, КОСЈЕРИЋ, 26. јун 2025. ГОДИНЕ 



Број 24/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            26. јун  2025. године 

2 

 

комисија надлежна да разреши члана и заменика 
члана општинске изборне комисије у сталном са-
ставу, да утврди да му је функција престала по сили 
закона као и да на предлог овлашћеног предлагача 
именује новог члана и заменика члана уместо оног 
који је разрешен, односно којем је функција престала 
по сили закона. 
 Чланом 25. став 1 тачка 5. Закона о локалним 
изборима, прописано је да изборна комисија именује, 
разрешава, и констатује престанак функције члана и 
заменика члана органа за спровођење избора.  
 Имајући у виду наведено, донета је одлука 
као у диспозитиву решења.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 
овог решења сваки шеф одборничке групе у посто-
јећем сазиву Скупштине општине Косјерић може 
поднети жалбу Вишем суду у Ужицу у року од 7 дана 
од дана објављивања овог решења на веб пре-
зентацији Републичке изборне комисије.  
 
Број: 013-150/2025 
У Косјерићу, 26. јуна 2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

      
   ПРЕДСЕДНИК 
 Сандра Филиповић, маст. правник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 25. став 1 тачка 4) Закона о 

локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
14/22 и 35/24), Општинска изборна комисија општине 
Косјерић, на седници одржаној дана 26. јуна 2025. 
године, донела је 

ОДЛУКУ 
 

О обрасцима за поновно спровођење гласања за 
одборнике Скупштине општине Косјерић на 

бирачком месту број 25, који се одржавају 01. јула 
2025. године 

 
Члан 1. 

 На поновном сповођењу гласања за одбо-
рнике Скупштине општине Косјерић на бирачком 
месту број 25, који се одржавају 01. јула 2025. Годи-
не, користиће се сви обрасци који су прописани сле-
дећим одлукама Општинске изборне комисије: 

- Одлука о обрасцима записника о примо-

предаји изборног материјала и утврђивању 

обрасца потврде о изборном праву за гласа-

ње ван бирачког места, за спровођење избо-

ра за одборнике Скупштине општине Косје-

рић,расписаним за 08. јун 2025. године број 

013-61/2025 од 22. маја 2025. године; 

- Одлука о одређивању боје затворница за па-

ковање изборног материјала пре и после гла-

сања, за изборе за одборнике скупштине 

општине косјерић који су расписани за 08. јун 

2025.године број 013-95/2025 од 02. јуна 

2025. године; 

- Одлука о обрасцима за утврђивање резу-

лтата гласања, на изборима за одборнике 

Скупштине општине Косјерић, расписаним за 

08. јун 2025. године број 013-62/2025 од 22. 

маја 2025. године; 

 

Члан 2. 
 Обрасци прописани Одлукама из става 1 ове 
Одлуке примењују се и на заказаним изборима за 01. 
јул 2025. године, с тим што је потребно на одго-
варајућа места у тим обрасцима унети датум 
одржавања поновног гласања/поновљених избора и 
уколико је потребно на одговарајућим местима у тим 
обрасцима брисати датум одржавања избора за 
одборнике Скупштине општине Косјерић, расписаних 
за 08. јун 2025. године.  

 
Члан 3. 

  
 Ова Одлука се објављује на веб презе-
нтацији Републичке изборне комисије. 
 Одлука ступа на снагу даном објављивања.  
 
Број:013-168/2025 
У Косјерићу, 26. јун2025. године 

 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК, 
Сандра Филиповић, маст. правник 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 24/25                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                            26. јун  2025. године 

3 

 

На основу члана 25.  став 1. тачка 15. Закона о 
локалним изборима („Службени гласник РС“ број 
14/22 и 35/24) и члана 2. до 4. Упутства о начину 
остваривања права бирача на информацију о томе 
да ли је у изводу из бирачког списка евидентирано 
да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), 
Општинска изборна комисија општине Косјерић, на 
седници одржаној 26. јуна 2025. године, донела је 

 
ОДЛУКУ 

 
О обрасцима за остваривање права бирача на 

информацију о томе да ли је у изводу из 
бирачког списка евидентирано да ли је гласао на 

поновим изборима за одборнике Скупштине 
општине Косјерић заказаним за 01. јул 2025. 

године 
 

Члан 1. 
 Овом одлуком прописује се назив и изглед 
образаца за остваривање права бирача на 
информацију о томе да ли је у изводу из бирачког 
списка евидентирано да је гласао на поновним 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Косјерић, заказаним за 01. јул 2025. године. 
 

Члан 2. 
Обрасци за остваривање права бирача на 

информацију о томе да ли је у изводу из бирачког 
списка евидентирано да је гласао на изборима за 
одборнике Скупштине општине Косјерић су:  

- Захтев бирача за добијање информације о 
томе да ли је у изводу из бирачког списка 
евидентирано да је гласао на изборима за одборнике 
Скупштине општине Косјерић (Образац ОИКА ЗБ-
1/25-1); 

- Захтев бирача за увид у извод из бирачког 
списка у циљу провере да ли је у изводу из бирачког 

списка евидентирано да је гласао на изборима за 
одборнике Скупштине општине Косјрић (Образац 
ОИКА ЗБ-2/25-1). 

Обрасци из става 1. овог члана мачауе се у 
прилогу ове Одлуке и њен су саставни део. 

Уз захтев бирач је дужан да приложи очитану 
важећу личну карту са микроконтролером (чипом) 
или фотокопију важеће личне карте без 
микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће 
путне исправе (пасоша). 

Захтеви бирача поднети писменим путем, 
подносе се искључиво Општинској изборној комисији 
општине Косјерић на горе прописаним обрасцима и 
сматраће се као неуредан захтев ако исти није 
поднет на прописаном обрасцу. 
 

Члан 3. 
Ову одлуку објавити на веб-презентацији 

Републичке изборне комисије, а обрасце из члана 2. 
ове Одлуке објавити као засебне на званичној 
интернет страници Општине Косјерић.  
 
Број:013-165/2025 
У Косјерићу, 26.06.2025. године 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ 
КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

Сандра Филиповић 
 

 
 
 
 
 

Образац ОИКА ЗБ-1/25-1 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Олге Грбић 10 
31260 Косјерић 

 
ЗАХТЕВ БИРАЧА ЗА ДОБИЈАЊЕ ИНФОРМАЦИЈЕ О ТОМЕ ДА ЛИ ЈЕ У ИЗВОДУ ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА 
ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
 На основу члана 2. до 4. Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), подносим захтев за 
добијање информације о томе да ли је у изводу из бирачког списка за гласње на избориам за одборнике 
Скупштине општине Косјерић за бирачко место број 25 у општини Косјерић евидентирано да сам гласао на 
изборима.  
 
 Подаци о бирачу који подноси захтев:  
 
Име и презиме бирача 
 

 

Јединствени матични број 
бирача (ЈМБГ) 

 

Место и адреса 
пребивалишта бирача 

 

Контакт телефон бирача 
 

 

 



 Уз захтев прилажем очитану важећу личну карту са микроконтролером (чипом) или фотокопију важеће 
личне карте без микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће путне исправе (пасоша). 
 
У, ________________________      ________________________ 

   (место и датум)  
 

         ________________________  
       Потпис/печат са угравираним потписом/факсимил 

 

 
   

 
Образац ОИКА ЗБ-2/25-1 

ОПШТИНСКА 
ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

Олге Грбић 10 
31260 Косјерић 

 
ЗАХТЕВ БИРАЧА ЗА УВИД У ИЗВОД ИЗ БИРАЧКОГ СПИСКА У ЦИЉУ ПРОВЕРЕ ДА ЛИ У ИЗВОДУ ИЗ 
БИРАЧКОГ СПИСКА ЕВИДЕНТИРАНО ДА ЈЕ ГЛАСАО НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 
 На основу члана 2. до 4. Упутства о начину остваривања права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да је гласао („Службени гласник РС“ број 91/23), подносим захтев за 
увид из бирачког списка у циљу провере да ли је у изводу из бирачког списка за гласње на избориам за одборнике 
Скупштине општине Косјерић за бирачко место број 25 у општини Косјерић евидентирано да сам гласао на 
изборима.  
 
 Подаци о бирачу који подноси захтев:  
 
Име и презиме бирача 
 

 

Јединствени матични број 
бирача (ЈМБГ) 

 

Место и адреса 
пребивалишта бирача 

 

Контакт телефон бирача 
 

 

 
 Уз захтев прилажем очитану важећу личну карту са микроконтролером (чипом) или фотокопију важеће 
личне карте без микроконтролера (чипа) или фотокопију важеће путне исправе (пасоша). 
 
У, ________________________     ________________________ 

   (место и датум)  
 

        ________________________  
         Потпис/печат са угравираним потписом/факсимил  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Садржај Страна 

Решење о престанку заменика председника Општинске изборне комисије Новице 
Пантовића ........................................................................................................................................ 
 
 
 
 
 

 
1 

Решење о именовању а заменика председника Општинске изборне комисије Драгице 
Штуловић ......................................................................................................................................... 
 

 
1 

Одлука о обрасцима за поновно спровођење гласања за одборнике Скупштине општине 
Косјерић на бирачком месту број 25, који се одржавају 01. јула 2025. године .......................... 

 
2 

Одлука о обрасцима за остваривање права бирача на информацију о томе да ли је у 
изводу из бирачког списка евидентирано да ли је гласао на поновим изборима за 
одборнике Скупштине општине Косјерић заказаним за 01. јул 2025.  године ............................ 
 

 
 

3 

 

Издавач:  Скупштина општине Косјерић 
Одговорни уредник: Секретар Скупштине општине Косјерић 

Штампа: Штампарска радња "Нови М-принт" 


	БРОЈ 24/25, КОСЈЕРИЋ, 26. јун 2025. ГОДИНЕ
	Издавач:  Скупштина општине Косјерић

